
ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA J ■ ■
VNITRA ČR V 1

Kupní smlouva
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR),

a

Automechanika, a.s.,
se sídlem Prostějov, Letecká 3753/2, PSČ 796 01,
IČO: 255 298 89,
zapsaný/á v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2651, 

(dále též jako „Prodávající“),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník ) 
na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávka osobního motorového vozidla pro ZP MV ČR"

tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního motorového vozidla dle čl. 
I této Smlouvy a že na předmětu koupě nevážnou práva třetích osob ani jiná omezení. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného osobního 
motorového vozidla.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 10



2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu 1 kus nového osobního motorového vozidla (dále 
též jen „Vozidlo“) v požadovaném vybavení a bez závad dle specifikace uvedené v Příloze 
č. 1 - Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového vozidla (dále 
též jen „Technická specifikace“) této Smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo k 
uvedenému Vozidlu a Kupující se zavazuje Vozidlo za podmínek stanovených touto 
Smlouvou převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu.

3. Prodávající je zejména povinen dodat Kupujícímu řádně a včas Vozidlo dle Technické 
specifikace, včetně velkého technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla, ostatních 
dokladů a dokumentů potřebných k provozu vozidla. Toto Vozidlo, splňující podmínky 
stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, opatřit požadovaným příslušenstvím, a dále ho 
připravit k řádnému provozu, a to za podmínek a způsobem stanoveným touto Smlouvou. 
Novým Vozidlem se rozumí vozidlo, jehož stav tachometru nevykazuje v okamžiku předání 
více než 500 km, s rokem výroby nejdříve 2022 a zároveň se jedná o aktuálně nejnovější 
model dodávaného automobilu.

4. Pro účely této Smlouvy se dodávkou Vozidla rozumí též komplexní zajištění veškerých níže 
specifikovaných požadavků a souvisejících služeb, které jsou nezbytné k řádnému užívání 
Vozidla, a to k okamžiku převzetí Vozidla Kupujícím. Součástí předmětu plnění podle této 
Smlouvy je též:

a) vybavení Vozidla povinnou výbavou v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními 
předpisy platnými ke dni převzetí Vozidla Kupujícím,

b) naplnění Vozidla všemi provozními kapalinami v okamžiku a místě jejich předání,

c) plné naplnění nádrže Vozidla pohonnými hmotami v okamžiku a v místě jeho předání,

d) vybavení Vozidla dálniční známkou pro danou kategorii Vozidla, platnou 365 dní od data 
převzetí vozidla.

Článek II.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Vozidlo dle čl. I této Smlouvy nejpozději do 180 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího písemně/e-mailem k převzetí předmětu Smlouvy 
nejméně 3 pracovní dny před plánovaným převzetím předmětu Smlouvy. Kupující je povinen 
oznámený termín převzetí předmětu Smlouvy bez zbytečného odkladu buď písemně 
akceptovat a k přejímce se dostavit nebo ho písemně odmítnout a navrhnout nový pro 
Kupujícího přijatelný termín.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Vozidlo, bude-li se na něm vyskytovat v okamžiku 
předání vada či více vad; tím se rozumí také případ, kdy Vozidlo nesplňuje některý z 
požadavků, který si Smluvní strany sjednaly v této Smlouvě. Vozidlo se považuje za dodané 
a závazek Prodávajícího dodat Vozidlo je splněn až okamžikem převzetí Vozidla Kupujícím 
bez vad.

4. Není-li ke splnění účelu této Smlouvy stanoveno právními předpisy jinak, je Prodávající 
povinen spolu s vozidlem předat Kupujícímu minimálně tyto doklady:

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z 10



• veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání s Vozidlem a kjeho řádnému užívání (podrobný 

popis nároků na provoz a údržbu Vozidla, způsob řešení záručních oprav);

• osvědčení o technické způsobilosti Vozidla, osvědčení o emisích apod.

5. Vlastnické právo k Vozidlu, jeho součástem, příslušenství a nebezpečí škody na věci 
přechází na Kupujícího předáním vozidla bez vad.

6. Prodávající je povinen dodat Vozidlo v místě plnění, kterým je sídlo Kupujícího na adrese, 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 - Vinohrady (objekt Crystal), v termínu sjednaném 
mezi Prodávajícím a Kupujícím v souladu s touto Smlouvou v požadovaném vybavení a bez 
závad. Přesné místo předání Vozidla sdělí Kupující Prodávajícímu při akceptaci termínu 
předávacího protokolu. Předání a převzetí vozidla se uskuteční na základě předávacího 
protokolu podepsaného zástupci obou Smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat 
datum převzetí Vozidla, jméno a příjmení osoby, která za Prodávajícího odevzdává Vozidlo, 
jméno a příjmení osoby, která za Kupujícího přebírá Vozidlo, identifikaci odevzdávaného 
Vozidla včetně seznamu průvodních dokladů a palubní literatury, datum a podpisy osoby 
odevzdávající a osoby přebírající. Prodávající bere na vědomí, že poskytnutí pouze plnění s 
vadami, nenaplní účel této Smlouvy.

Článek III.
Kupní cena

1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu Vozidlo specifikované v čl. I. a v Příloze č. 1 této Smlouvy 
dodat ve lhůtě a za podmínek stanovených touto Smlouvou za sjednanou kupní cenu (dále 
jen “Kupní cena“). Kupní cena za 1 ks vozidla dle Technické specifikace bez DPH je 
823 153 Kč (slovy: osm set dvacet tři tisíc jedno sto padesát tři korun českých). K ceně 
bude připočtena příslušná hodnota DPH ve výši dle právních předpisů platných v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Kupní cena za Vozidlo zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné k řádnému splnění 
této Smlouvy, jakož i veškeré náklady s poskytnutím Vozidla bezprostředně související. Dále 
zahrnuje také Smlouvou vymíněné související služby, jakož i veškeré náklady pro řádné 
dodání Vozidla, nejméně však:

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu Vozidla před jeho předáním 
Kupujícímu,

b) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti Prodávajícího a pojištění Vozidla do doby 
předání Vozidla Kupujícímu,

c) veškeré náklady na daně a poplatky,

d) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k řádnému splnění 
Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná Kupní cena Vozidla je konečná.

4. Cenou za plnění pro účely vyúčtování smluvní pokuty podle čl. VII této Smlouvy se rozumí 
cena podle odst. 1 tohoto článku včetně DPH.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z 10



Článek IV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena vozidla bude Kupujícím Prodávajícímu zaplacena 
takto:

a) Úhrada za plnění se provede v české měně.

b) Zálohy Kupující neposkytuje.

c) Prodávající je oprávněn vystavit účetní doklad na Vozidlo nejdříve v den, kdy bude toto 
Vozidlo bez vad řádně předáno Kupujícímu.

d) Úhrada za dodané Vozidlo bude provedena na základě účetního dokladu vystaveného 
Prodávajícím, který musí obsahovat požadavky kladené na účetní doklady, náležitosti dle 
ustanovení § 435 Občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy, s lhůtou splatnosti 
21 dnů od data jeho doručení Kupujícímu. Za den úhrady se považuje den odepsání 
peněžní částky z účtu Kupujícího.

e) Účetní doklad je možné zaslat Kupujícímu elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Nedisponuje-li Prodávající datovou 
schránkou, fakturu lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do předmětu 
zprávy je třeba uvést text „Fakturace_R“.

f) V případě, že vyúčtování (účetní doklad spolu s oboustranně podepsaným předávacím 
protokolem dle této Smlouvy) nebude obsahovat požadované náležitosti dle předchozích 
odstavců, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit Prodávajícímu toto vyúčtování 
neproplacené. V takovém případě je Prodávající povinen vyúčtování opravit nebo 
vyhotovit nové a zaslat Kupujícímu zpět s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem 
doručení nového nebo opraveného vyúčtování. Po tuto dobu není Kupující v prodlení s 
placením kupní ceny.

g) Prodávající, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 235/2004 Sb. “), a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které 
by splnění těchto povinností bránily.

h) Každý účetní doklad musí kromě náležitostí uvedených v písm. d), případně e), tohoto 
článku obsahovat číslo 000173-000/2022-00, pod kterým je Smlouva evidována u 
Kupujícího.

Článek V.
Záruční podmínky, práva z vadného plnění a náhrada škody

1. Záruka se řídí záručními podmínkami vydanými výrobcem a Prodávajícím. Prodávající 
poskytuje na Vozidlo záruku za jakost v tomto rozsahu:

• 24 měsíců na Vozidlo, a to bez omezení počtu najetých kilometrů,

• 144 měsíců na prorezavění karoserie.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Vozidla Kupujícím. Prodávajícím potvrzené 
záruční podmínky jsou součástí dokladů předávaných Prodávajícím Kupujícímu při převzetí 
Vozidla.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z 10



3. Ohledně vad plnění dle této Smlouvy se Smluvní strany zavazují postupovat v souladu s 
ustanoveními § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

4. Prodávající neodpovídá za opotřebení vozidla způsobené běžným užíváním.

5. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

6. Prodávající odpovídá za to, že Vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly 
původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě automobilu.

Článek VI.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Prodávajícímu Kupující 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího 
utajeny (dále jen „důvěrné Informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace použít pro 
jiné účely než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné 
osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných 
dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy:

i) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,

j) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

k) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Tato povinnost trvá i po ukončení smluvního vztahu.

Článek VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s řádným dodáním Vozidla ve sjednaném termínu 
dodání, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty za 
prodlení sjednaného termínu dodání Vozidla ve výši 0,1 % z celkové ceny nedodaného 
vozidla za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti 
Prodávajícího, uvedené v čl. I. odst. 4 a čl. II. odst. 4 této Smlouvy, oprávnění Kupujícího 
požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.

3. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto Smlouvou, 
na kterou byl Kupujícím předem upozorněn, je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

4. V případě porušení povinností Prodávajícího podle čl. VI. této Smlouvy je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z 10



5. Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně a řádně 
vystaveného účetního dokladu ve lhůtě jeho splatnosti je Prodávající oprávněn požadovat po 
Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

6. Smluvní pokuta za prodlení s dodáním Vozidla se nevztahuje na prodlení vyvolané 
provozními, popř. jinými důvody na straně Kupujícího.

7. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem z dohodnuté ceny dle čl. III. této 
Smlouvy. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

8. Pokud je Prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i započatý den prodlení.

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Kupující si vyhrazuje právo 
volby způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti jednostranného zápočtu proti 
splatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

Článek Vlil.
Zánik závazku

1. Závazkový vztah dle této Smlouvy lze ukončit:

1.1. dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Smlouvy nastanou 
k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě,

1.2. výpovědí i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní 
straně.

2. Pokud bude Prodávající v prodlení s řádným dodáním Vozidla déle než 1 měsíc po sjednaném 
termínu dodání dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy, je toto prodlení považováno za porušení 
Smlouvy podstatným způsobem a Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

3. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti oprávněně 
vystaveného vyúčtování, je Prodávající oprávněn od Smlouvy odstoupit.

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo Prodávající vstoupil do 
likvidace,

b) v případě, že Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status 
nespolehlivého plátce.

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení od Smlouvy je účinné 
okamžikem doručení projevu vůle jedné Smluvní strany směřujícího k odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvní straně.

6. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy jako celku, mají Smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

7. Účinky odstoupení od Smlouvy se netýkají účinků, práv a závazků upravených v čl. V. a VII. 
této Smlouvy.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z 10



Článek IX. 
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ) a jako povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluV) je povinen 
uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích 
případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv.

2. Kupující se zavazuje, že tuto Smlouvu uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 
20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující Smlouvu 
řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky, jež 
je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 odst. 3 ZZVZ, 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu 
s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností 
Kupujícího stanovených ZZVZ.

Článek X. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stan a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle čl. IX. odst. 2 této Smlouvy. Za datum uzavření Smlouvy se 
považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je povinen zahájit plnění dle 
čl. I. této Smlouvy teprve poté, co bude Smlouva uveřejněna.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak Občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 Občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku, jehož 
režim se pro vztahy Prodávajícího a Kupujícího dle této Smlouvy nepoužije.

3. Prodávající na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany dohody jinak. Tímto však 
nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v této Smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou Smluvních stran, 
budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný 
obecný soud Kupujícího.

5. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 
nahradit jiným ustanovením.

6. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. (slovy:

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7z 10



pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 
bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně 
neoznámí.

7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných vzestupně 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

8. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Kontaktní osoba za Kupujícího:

Kontaktní osoba za Prodávajícího:

9. Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž Prodávající 
obdrží 1 vyhotovení a Kupující 1 vyhotovení.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na 
provedení osobního motorového vozidla

11. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
včetně jejích příloh, že jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí a na důkaz své pravé 
a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V Prostějově dng

Prodávající:

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

8z 10



Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového 
vozidla

Technická specifikace a požadavky na provedení 1 ks osobního motorového vozidla, které je 
předmětem nabídky účastníka pro veřejnou zakázku „Dodávka osobního motorového vozidla pro 
ZP MV ČR“.

Minimální technická specifikace Prodávajícím nabízená technická specifikace
Osobní automobil nižší střední třídy typu kombi, 
se 4válcovým naftovým motorem, minimálním 
výkonem 100 kW, maximálním zdvihovým 
objemem 2000 cm3 a automatickou převodovkou 
s min. 7 stupni rychlostí. Karoserie musí být 
5místná a 5dveřová. Minimální délka automobilu 
je stanovena na 4600 mm. Šířka automobilu min. 
1800 mm (bez vnějších bočních zrcátek). 
Kombinovaná spotřeba dle WLTP nepřevyšující 
hodnotu 6,0 1/100 km. Kombinované emise dle 
WLTP max. 130 g/km. Objem zavazadlového 
prostoru min. 600 litrů.

Osobní automobil nižší střední třídy typu 
kombi, se 4válcovým naftovým motorem s 
výkonem 110 kW, se zdvihovým objemem 
1968 cm3 a automatickou převodovkou se 7 
stupni rychlostí. Karoserie je 5místná a 
5dveřová. Délka automobilu je 4689 mm. Šířka 
automobilu činí 1829 mm (bez vnějších 
bočních zrcátek). Kombinovaná spotřeba dle 
WLTP nepřevyšuje hodnotu 4,8 1/100 km. 
Kombinované emise dle WLTP max. 126 g/km. 
Objem zavazadlového prostoru činí 640 litrů.

Tovární značka Škoda
Model Octavia Combi

Rok výroby 2023

Minimální požadovaná výbava Nabízené vozidlo v této skupině disponuje 
minimální požadovanou výbavou:

12 V nebo USB zásuvka v dosahu cestujících 
na zadních sedadlech ANO

Airbag řidiče a spolujezdce, hlavové airbagy 
vpředu a vzadu, deaktivace airbagu 
spolujezdce, boční airbag vpředu

ANO

Antiblokovací systém ABS ANO
Barva interiéru tmavá (černá, odstíny černé či 
šedé) ANO

Bederní opěry v předních sedadlech (minimálně 
u řidiče) ANO

Bílá barva karoserie ANO
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO
Denní svícení ANO
Elektronický program stability ESP/ESC ANO
Imobilizér ANO
Klimatizace ANO
Kola z lehké slitiny min. 17“ ANO
Komfortní telefonování nebo Hands free ANO
Letní a zimní pneumatiky středního nebo 
prémiového segmentu ANO

Loketní opěra vpředu ANO
Nárazníky lakované v barvě vozu ANO
Originální autorádio ANO
Osvětlení v zavazadlovém prostoru ANO
Palubní počítač ANO
Povinná výbava dle platné legislativy ANO
Rezervní kolo ANO
Sedadla s výškově stavitelnými opěrkami hlavy ANO
Signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů na 
sedadlech minimálně vpředu ANO

Textilní koberce ANO

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

9z 10



Bezpečnostní pásy na všech sedadlech, 
výškově nastavitelné minimálně vpředu ANO

Ukazatel vnější teploty ANO
Vnější zpětná zrcátka el. nastavitelná, 
vyhřívaná, elektricky sklopná ANO

Vyhřívané zadní okno ANO
Zadní opěradlo s loketní opěrou dělené a 
sklopné ANO

Zakrytí zavazadlového prostoru ANO
Oboustranný koberec zavazadlového prostoru ANO
Tažné zařízení sklopné, el. odjistitelné ANO

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Automechanika a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

10z 10


